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Reviderade föreskrifter för avfallshantering. Beslut om utställning 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Avfallsnämnden föreslås besluta 

 

att godkänna föreliggande förslag till reviderade föreskrifter för avfallshantering 

för Stockholms kommun att ställas ut. 

 

 

 

 

 

 

Fredrik Alfredsson 

Förvaltningschef 

  

  

 

Sammanfattning 

 

I samband med avfallsnämndens godkännande av rapporten ”Obligatorium för utsortering 

av matavfall” vid sammanträdet 2018-06-07 fick avfallsförvaltningen i uppdrag att ta fram 

reviderade föreskrifter för avfallshantering med syfte att införa obligatorisk 

matavfallsinsamling.  

 

Obligatoriet föreslås börja tillämpas från och med den 1 januari 2021 för 

verksamheter som serverar mer än 25 portioner per dag och från och med den 1 januari 

2023 för hushåll och övriga verksamheter.  

 

Föreslagna ändringar i föreskrifterna avser endast justeringar med anledning av ett 

införande av obligatorisk matavfallsinsamling. Förslaget till reviderade föreskrifter 

planeras att ställas ut under april månad 2019. Ett slutligt förslag bedöms kunna behandlas 

av kommunfullmäktige tidig höst 2019. 
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Bakgrund 

Enligt miljöbalken 15 kap. 41 § ska det för varje kommun finnas en renhållningsordning. 

Renhållningsordningen ska innehålla föreskrifter om avfallshantering och en avfallsplan 

och ska antas av kommunfullmäktige. Föreskrifterna reglerar hur hushållsavfall och 

därmed jämförligt avfall ska hanteras inom kommunen.  

 

Framtagande 

Förslaget till dessa reviderade föreskrifter är framtagna av avfallsförvaltningen i samråd 

med Stockholm Vatten och Avfall och miljöförvaltningen.  

 

Förslag på revideringar  

De reviderade föreskrifterna omfattar endast de ändringar som behövs med anledning av 

införandet av obligatorisk matavfallsinsamling. 

 Ny bestämmelse om att utsortering av matavfall är obligatoriskt. 

 

 Ny bestämmelse som omfattar möjligheten att söka dispens från obligatoriet genom 

ansökan till miljö- och hälsoskyddsnämnden. 

 

 Övergångsbestämmelser för tillämpning av obligatoriet. Obligatoriet kommer att 

tillämpas från och med den 1 januari 2021 för verksamheter som serverar mer än 25 

portioner/dag och från och med den 1 januari 2023 för hushåll och övriga 

verksamheter 

 

 

En detaljerad redogörelse för de ändringar och tillägg som har gjorts finns i Bilaga B.  

 

Utställning 

Förslaget till reviderade föreskrifter kommer att ställas ut för granskning från början av 

april. Utställningen kommer att ske digitalt på stadens webb, stockholm.se. Utställningen 

kommer att kungöras i de större dagstidningarna och information om utställningen kommer 

att publiceras på Stockholm stads digitala anslagstavla samt på Stockholm Vatten och 

Avfalls webb före utställningens början. Ett utskick med information om möjligheten att 

lämna synpunkter kommer att skickas till ett urval av nämnder och bolag inom staden, 

myndigheter och andra aktörer enligt sändlista i Bilaga C. 

 

Mindre kompletteringar och ändringar av redaktionell karaktär kan komma att göras i det 

bilagda förslaget före utställningstidens början. 
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Tidplan 

Tiden för utställning regleras i miljöbalken och ska vara minst fyra veckor. Utställningen 

kommer ske digitalt via stadens webb stockholm.se med start den 1 april till den 30 april 

2019. 

 

Datum Aktivitet 

14 mars Utställningsförslag till avfallsnämnden 

1 april – 30 april Utställning på stockholm.se  

maj  Sammanställning i inarbetning av ev. synpunkter 

12 juni Slutligt förslag till reviderade föreskrifter i avfallsnämnden 

september Slutligt förslag till reviderade föreskrifter i kommunfullmäktige 

 

 

 

 

  

SLUT 

 

 

Bilagor  

Bilaga A Förslag till reviderade föreskrifter för Stockholms kommun 

Bilaga B Redovisning av föreslagna revideringar i föreskrifterna 

Bilaga C Sändlista för informationsutskick 


